
2017年７月１日 

 

 

千葉県サッカー協会登録審判員 各位 

千葉県サッカー協会登録審判インストラクター 各位 

 

 

公益社団法人千葉県サッカー協会 

審判委員会委員長 山岸 佐知子 

 

 

熱中症対策について（帽子の着用について） 

 

平素、審判委員会の事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

年々夏季の暑さが厳しくなっている昨今、体調に留意する必要があると考えております。通常、

公式戦において審判をご担当される際の帽子着用は一般的とされておりませんが、熱中症対策の

一環として夏季期間中の本協会主催下の試合において各自必要に応じてご着用下さい。 

今シーズンも大きな事故なく安全にサッカーを楽しんでいただくために、皆さまにはくれぐれも体

調管理に留意して下さいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

・期 間：7月 1日～９月末まで 

・色  ：華美でないもの 

・形  ：キャップタイプのもの（野球帽型） 

 

 

※試合前後のみならず、試合中の適切な水分補給もお忘れなく。 

 

 

 

以上 

 


